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MVF-BULLETINEN
Nr 3 - 2011

MEDLEMSTIDNING FÖR 
MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING

Vår klubbtidning, Bulletinen, har nått den aktningsvärda ål-
dern av 30 år – och får hela tiden nya läsare, som till exempel 
lille Liam på bilden ovan. Vi uppmärksammar jubiléet med 
en tillbakablick på klubbtidningens utveckling och så utlyser 
vi en pristävling om ett nytt namn på tidningen. Som vanligt 
innehåller Bulletinen mycket annat intressant, till exempel all 
nödvändig information inför årsmötet.
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KALENDARIUM
Jakt- och fiskemässan på Bosjökloster 
lördag-söndag 27-28 augusti kl.9-17

Årets stora jaktmässa för sydsvenskar. 
Temat för årets mässa är mat: Naturlig 
matglädje från sjö och skog.
MVF medverkar som vanligt, med 
utställning och info om vår   
verksamhet.

Malmö Viltvårdsförenings årsmöte 
tisd. den 13 sept. kl.18 på Kvarnbygården

Göran Holm kåserar 
om storviltjakt
MVF håller traditionsenligt 
sitt årsmöte på Kvarnbygår-
den, med ärtsoppa och punsch 
mellan förhandlingar och 
föredrag.
OBS: Föranmälan till 
kansliet, tel. 040-49 49 30.
För föredraget står den väl-
kände Vellingepolitikern och 
storviltjägaren  Göran Holm, 
som lovat att berätta lite om 
sina många resor och spän-
nande storviltjakter.
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FRÅN ORDFÖRANDEN

Sommaren närmar sig sitt slut även om det fortfarande säkert finns tillfälle 
till många varma och fina dagar. Även hösten brukar bjuda på härligt väder 
med klar och fin luft. Något att se fram emot liksom jaktsäsongen som just 
dragit igång. 
Innan vi kan börja jaga krävs dock flera förberedelser! Skjutprov skall avläggas 
och vapen skall inskjutas och rengöras. De regler som gäller för deltagande i 
föreningens jakter finns angivna på hemsidan. Studera gärna dessa noggrant 
och avlägg skjutproven i god tid på någon av skjutbanorna. Vidare erfordras 
deltagande i någon av våra jaktupptakter och jag utgår från att ni närvarat vid 
någon av de tre jaktupptakter föreningen anordnat.  
Älgbanan hos Malmö Jaktskyttecenter på Spillepengen har återigen normala 
öppettider på tisdagar, torsdagar och lördagar från och med den 2 augusti. När det 
gäller småviltsjakten ber jag er notera att reglerna numera anger att hagelträningen 
skall vara i form av ”allsidig jägarmässig träning inklusive sido- och motskott” 
och att detta skall finnas dokumenterat på Ditt skjutkort. Denna träning kan inte 
erbjudas på Spillepengen. Uppsök i stället någon av de större hagelbanorna. 
Börringe-, Staffanstorps- och Trelleborgs jaktskyttebanor, kan t.ex. alla erbjuda 
den allsidiga träning som erfordras.
Föreningens årsmöte avhålles på Kvarnbygården den 13 september kl. 18. I år 
är det tre styrelseledamöter som har lämnat eller som kommer att lämna sina 
uppdrag och som således skall avtackas och ersättas. 
Programmet omfattar förutom sedvanliga årsmötesförhandlingar enligt stadgarna 
även ett kåseri av en synnerligen färgstark person och skicklig jägare som jagat i 
stora delar av världen. Vi är glada för att vi har lyckats engagera ”borgmästaren 
emeritus” Göran Holm från Vellinge som på sedvanligt engagerande sätt kommer 
att kåsera och dela med sig av sina erfarenheter av jakt i Sverige och utomlands.
Mellan årsmötesförhandlingarna och föredraget har Olle Lundborg i vanlig 
ordning lovat att servera sin uppskattade ärtsoppa inklusive pannkakor med 
grädde och sylt. Dessutom vågar jag även utlova varm punsch till dem som så 
önskar.      
Jag ser fram emot ett nytt och framgångsrikt jaktår tillsammans med er alla!    

Bästa.hälsningar.
Lasse.Karlsson...............

Jaktsäsongen är igång
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30 ÅR MED MVF-BULLETINEN
Det första numret av MVF-
Bulletinen gavs ut i juli 1982 och 
därmed har vårt medlemsblad 
uppnått den aktningsvärda 
åldern av 30 år. Det firar vi, bland 
annat med en pristävling om ett 
nytt namn på tidningen!
Initiativtagare till medlemstidningen och 
den som blev dess förste redaktör var Carl-
Erik Franzén. Det fanns två anledningar 
till initiativet: dels att MVF just firat sitt 
80-årsjubileum och dels att det fanns ett 
behov att förbättra informationen till det 
växande antalet medlemmar om vad som 
var på gång inom föreningen.

Från skrivmaskin 
till digital produktion
Under de 30 åren har det varit en fantastisk 
utveckling, både innehållsmässigt och 
tekniskt, i arbetet med MVF-Bulletinen. 
Carl-Erik Franzén var redaktör fram till 
1990, då jag tog över uppgiften. Detta 
var före datorernas tid och det innebar 
mycket manuellt arbete och hjälp av 
skrivbyrå och tryckeri för att producera 
tidningen. För att beräkna omfattningen 
av artiklar och sidor räknade jag tecken, 
rader och mätte spaltbredder. Detta 
omsattes till inställningar på min gamla 
Facit skrivmaskin, så att artiklarna skulle 
bli lagom långa för att passa till sidorna. 
Eftersom jag tycker det är kul att teckna, 
gjorde jag ett antal vinjettbilder och lite 
andra teckningar för att liva upp texten 
och att ha till hands för att fylla ut spalter 
och sidor.

1992 förnyades MVF-Bulletinens layout 
till den som sedan behölls till och med nr 
4-2006. I mitten av 90-talet, jag tror det 
var 1995, fick jag kontakt med Thomas 
Laurell. Han hade en dator och ett program 
som hette PageMaker. Vi började då 
producera originalen till MVF-Bulletinen i 
egen regi för att få en större handlingsfrihet 
och pressa kostnaderna. Efter några år fick 
Thomas tyvärr svårt att få tiden att räcka 
till, men under tiden hade jag lärt mig 
använda datorprogrammet genom att sitta 
med och se hur det fungerade. Tiden var 
också kommen för att hemdatorer skulle 
bli allt vanligare. Jag skaffade en egen PC 
och programmet PageMaker. Plötsligt var 
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30 ÅR MED MVF-BULLETINEN

det möjligt att redigera och  se hur sidorna 
skulle bli utan ett antal besök på tryckeriet 
eller skrivbyrån. Fantastiskt att behärska 
processen själv, men för att känna oss säkra 
gjorde tryckeriet i början en blåkopia som 
koll. Numera gör redaktören hela tidningen 
färdig och skickar den elektroniskt till 
tryckeriet.

Bilder och färgtryck
På bildsidan var det 1992 fortfarande 
analoga bilder som gällde och scanner 
var inte var mans egendom. Vi fick nöja 
oss med att markera plats för bilderna 
och bifoga dem som pappersoriginal 
till tryckeriet. Men i slutet av 1990-talet 

började det hända saker på bildfronten. 
Man kunde kunde få bilderna digitalt 
på en CD-skiva i retur när den  analoga 
filmen skickats till framkallning. Det kom 
bildbehandlingsprogram som gjorde att 
vi själv kunde manipulera och beskära 
bilderna i datorn. Det gav helt andra 
möjligheter att jobba med layouten för 
Bulletinen och lägga in fler bilder till 
artiklarna. 
2007 blev ett nytt märkesår. Då gav vi ut 
ett första nummer med några sidor i färg, 
samtidigt som lay-outen ändrades till den 
Bulletinen har idag. Önskemålet att trycka 
Bulletinen i färg hade funnits länge, men 

forts.nästa.uppslag

Den.här.bildsviten.
får.illustrera.
Bulletinens.
utveckling.under.
de.30.år.som.gått.
sedan.första.numret.
såg.dagens.ljus.
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det har ju också en ekonomisk sida. Det 
först året fick vi en sponsring för detta 
av Malmö Djursjukhus och det fick ett så 
positivt mottagande att det nu utvecklats 
till  att vi kan lägga in färg på alla sidor 
om vi så önskar. Samtidigt gick vi över till 
InDesign som lay-outprogram.

Bulletinens ekonomi
Allt arbete som läggs ner av redaktör och 
artikelförfattare är ideellt, men det kostar att 
trycka och distribuera en papperstidning. 
Annonsintäkterna är härvid ett viktigt 
bidrag och vår strävan är att dessa skall 
täcka större delen av kostnaderna och det 
har lyckats till stor del. 
I starten var vi beroende av att köpa 
tjänster för lay-out och montering av 
bilder. Efterhand som vi fått tillgång till 
datorer och bildbehandlingsprogram har 
dessa kostnader helt försvunnit. Vi hade 
från början en arvoderad annonsackvisitör 
och när han pensionerade sig tog vi 
över även denna arbetsuppgift på ideell 
basis. Det gör att vi kunnat hålla nere 
kostnadsutvecklingen och då även på 
annonser, för att på så sätt behålla våra 
annonsörer.
För att behålla Bulletinens läsvärde och 
därmed vara intressant för annonsörerna 
att synas i, är det viktigt att ha en balans 
mellan annonser och läsvärda artiklar. Vi 
har därför haft som riktlinje att annonserna 
får omfatta upp till 25% av innehållet. Som 
tack till dem som annonserar hoppas vi 
naturligtvis att medlemmarna vänder sig 
till annonsörerna när det skall göras inköp.

De som gör jobbet
Ytterst ligger ansvaret för Bulletinen på 
redaktören, som dessutom är ansvarig 
utgivare. Från början var huvuduppgiften 
att sammanställa det material som kom in 

och komplettera detta med andra aktuella 
artiklar och information till medlemmarna. 
Allt efter den tekniska utvecklingen och 
ekonomiska krav har uppgiften utvecklats 
till att redaktören idag presenterar en 
helt färdig produkt i elektronisk form, 
som tryckeriet matar in i sina maskiner, 
för att några dagar senare leverera den 
tryckta upplagan till kansliet och för 
vidare distribution till medlemmarna. 
Från Bulletinen nr 3-2007 har Svenne 
Andersson tagit över som redaktör och 
ansvarig utgivare. Han har en gedigen 
journalistisk erfarenhet, kan branschen och 
har friska ideer om fortsatt utveckling av 
vår medlemstidning.
Annonsackvisatören är en doldis i 
spalterna, men en viktig aktör för att vi 
skall finansiera MVF-Bulletinen och 
annan PR för föreningen. Funktionen har 
hanterats på olika sätt under åren och för 
närvarande är det Anders Johansson som 
är ansvarig. Har du tips om annonsörer är 
du välkommen att kontakta honom och det 
kan mycket väl vara annat än jaktanknutna 
produkter eller tjänster.
De senaste åren har det blivit allt fler bidrag, 
spontant inlämnade eller efterfrågade, 
och de är välkomna. Läsvärdet ökar, 
medlemmar kan dela med sig av sina 
erfarenheter och spegla olika aktiviteter i 
föreningen. Jag hoppas till exempel att ni 
provar på de recept som Pia i varje nummer 
presenterar från sitt vilda kök.

Spinn off-effekter och tillbakablickar
Genom att vi fått de tekniska förut-
sättningarna kan vi också producera 
proffsigare informationsmaterial att 
använda vid extern information och PR 
för MVF.
MVF fyllde 100 år 2011 och för att 
manifestera detta producerade vi en 



7

jubileumstidskrift med tillbakablickar i 
föreningens historia. Den finns fortfarande 
exemplar på kansliet för den som vill 
ta del av den. Det kan kanske också i 
kommande Bulletiner bli aktuellt att göra 
tillbakablickar och jämföra ”då och nu” 
i MVF.
I MVF-Bulletinen nr 1-1982 kunde 
vi bland annat läsa detta: Föreningens 
historia presenterades av dåvarande 
ordförande Otto Östberg. Vi flyttade in 
i Kvarnbygården på våren detta år och 
hade invigning av vår första skjutbana 
på Spillepeng, på SYSAVs mark bakom 
skyddsvallarna till de nuvarande banorna. 
Vi hade en egenhändigt byggd harbana och 
en Trapomatik kastare med möjlighet till 
rena sidoskott. En 25-skottserie kostade, 
exklusive ammunition, 10 kr för MVF:s 
medlemmar.

Lars G Truedsson

Pristävling om namnet
Vad är egentligen en Bulletin? Är det ett bra namn på vår klubbtidning – 
MVF-Bulletinen? Kanske kan du hitta på något bättre?
Bulletinen fyller 30 år och har blivit såpass vuxen och etablerad att vi i redaktionen 
tycker att den kan tåla ett namnbyte. Vi utlyser därför en pristävling om att hitta på 
ett nytt namn till klubbtidningen.
Kanske bör det vara någonting med ”jakt” – vi är ju faktiskt en förening för jägare 
och det behöver vi inte skämmas för. 
Kom med ditt förslag, alla är lika välkomna. Det förslag redaktionen tycker är bäst 
belönas med en gratis tryckjakt på något av våra jaktområden. 
Sedan får vi se om styrelsen tycker att det vinnande bidraget är så bra att det blir 
frågan om namnbyte på tidningen.
Skicka ditt bidrag med e-post till: mvfbulletinen@gmail.com 
eller på ett vykort till:
Svenne Andersson
Fundersed 4342
242 94 Hörby
Senast den 30 september vill vi ha ditt förslag!

Det.finns.fortfarande.exemplar.av.
jubileumsskriften.på.kansliet.
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VERKSAMHETSBERÄTTELSE
Malmö Viltvårdsförening lämnar följande 
berättelse för verksamhetsåret 2010-07-
01–2011-06-30.
Under året har styrelsen haft följande 
sammansättning:
Ordförande Lars Karlsson, v.ordf. Martin 
Blom, kassör Peter Jonzon, sekreterare 
Roger Olsson (avgick 2010-12-31). Därefter 
har Johan Hultén övertagit som sekreterare.
Ledamöter: Lars G Truedsson, Stefan 
Nyman, Lennart Splittorff, Anders Nilsson 
och Anders Johansson.
Suppleanter: Mats Bergström, Martin 
Jacobsson, Kent Franzén, Johan Hultén.
AU: Lars Karlsson, Martin Blom, Peter 
Jonzon och Roger Olsson (avgick 2010-12-
31) Därefter Johan Hultén. 
Revisorer: Raimo Issal och Carl-Johan 
Lindblad. 
Revisorsuppleanter: Jonas Rosengren och 
Lennart Mårtensson.
Valberedning: Anders Risberg, Olle Jönsson 
och Peter Petersén. Sammankallande: 
Anders Risberg.

Styrelsen har haft 11 protokollförda 
sammanträden. AU har förberett och handlagt 
löpande ärenden vid 11 sammanträden.
MVF-Bulletinen har utkommit med fyra 
nummer. 
Årsstämman hölls på Kvarnbygården den 
2009-09-16 och ett uppskattat föredrag hölls 
av Mattias Johansson från Jägarförbundet 
Syd i Kristianstad.
MVF har varit representerad i Malmö 
Jaktskyttecenter och är sedan 2011-03-30 
även representerad i Studiefrämjandet. Vi 
finns också på internet med hemsida, mvf.
nu. MVF har under året deltagit i Jakt- och 
Fiskemässan på Bosjökloster och har också 
deltagit på Börringedagen som anordnas av 
Jägareförbundet, Lundabygdens-, Malmö-
Burlövs- och Söderslätts jaktvårdskretsar i 

samarbete med Malmö Viltvårdsförening, 
Skanör Falsterbo Viltvårdsförening samt 
Svedala Viltvårdsförening
Medlemsantalet var vid verksamhetsårets 
slut 645 medlemmar.
Upprustningen av de av föreningen 
förhyrda lokalerna fortsätter kontinuerligt. 
Kvarnbygården är numera renoverad och 
MVF:s del av gården är i utomordentligt 
skick. Under verksamhetsåret påbörjades 
en renovering av slakt- och kylutrymmen på 
Resåkragården. Detta arbete kommer att vara 
klart och avslutat till kommande jaktsäsong.   
Föreningens ekonomi är god, även om jag 
inte i skrivande stund har verksamhetens 
resultat.
När det gäller jakten så hänvisar jag till Jakt-
& Viltvårdssektionens verksamhetsberättelse 
som även den redovisas i Bulletinen.
Skyddsjakten och utbildningen är två viktiga 
sektioner för föreningens ekonomi. Båda 
har fungerat bra. Under året har ett nytt 
skyddsjaktsavtal utarbetats och tecknats med 
Malmö kommun. 
MVF:s omfattande utbildningsverksamhet 
sker i samarbete med Studiefrämjandet. 
Samarbetet fungerar utmärkt.
Jägarskolorna följer föregående års nya 
koncept där olika personer har ansvaret för 
olika delar av utbildningen och resultatet 
är mycket bra. Under kommande säsong 
kommer Jägarförbundets nya och delvis 
förenklade utbildningsplan att introduceras 
i utbildningen. Samtidigt har flera nya 
utbildare (cirkelledare) rekryterats.
Skyttesektionen har fortfarande haft sin 
huvudsakliga utbildningsverksamhet 
för jägarskolorna i Trelleborg där vi har 
blivit mycket väl mottagna. Möjligheterna 
att använda Malmö Jaktskyttecenter på 
Spillepengen, i vilken MVF är delägare, 
undersöks för närvarande. Bedömningen är 
att det inför kommande skytteutbildning för 
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jägarskolorna bör finnas förutsättningar att 
förlägga hela utbildningen till Spillepengen.    
Utöver jägarutbildning som leder fram 
till jägarexamen har MVF under året 
erbjudit ett omfattande utbildningspaket. 
Det har bland annat rört sig om olika typer 
av hundutbildning, såsom grundlydnad, 
apport, viltspår och eftersök. Vidare har 
MVF anordnat den populära utbildningen 
”Från Skott till Gryta” samt handladdnings- 
och matlagningskurser och jaktledarkurs 

i samarbete med Jägarförbundet Syd i 
Kristianstad.     
Jag vill tacka alla funktionärer och alla andra 
som hjälpt till under året och som gör denna 
förenings verksamhet möjlig.
Till slut vill jag tacka mina styrelsekamrater 
för ett fint och engagerat samarbete under det 
gångna verksamhetsåret.

Lars.Karlsson
Ordförande

ÅRSSTÄMMA

DAGORDNING:
1.  Årsstämmans öppnande.
2.  Val av ordförande att leda dagens förhandling och anmälan av sekreterare.
3.  Upprättande och godkännande av röstlängd.
4.  Val av två justeringsmän, tillika rösträknare, att tillsammans med ordförande  
 justera dagens protokoll.
5.  Prövning av om stämman blivit behörigen sammankallad.
6.  Framläggande av styrelsens och sektionernas verksamhetsberättelser,   
 resultat- och balansräkning samt styrelsens förslag till vinstdisposition. 
7. Revisorernas berättelse.
8.  Beslut:
  a. om fastställelse av resultat- och balansräkning.
  b. om styrelsens förslag till disposition av årets resultat.
  c. om ansvarsfrihet åt styrelsens ledamöter.
9.  Val av:

 a. Ordförande
 b. Styrelseledamöter och suppleanter för dessa.

10.  Val av två revisorer samt två suppleanter till dessa.
11.  Val av valberedning.
12.  Styrelsens förslag:

 a. Inkomna motioner
 b. Medlemsavgiften för år 2011/12.
 c. Stadgeändring.

13. Övriga frågor
14.  Stämmans avslutande.
 Därefter: Ordet är fritt. Frågor och synpunkter. 
 Medlemmarna uppmanas att medföra gällande medlemsbevis. Eventuell   
 fullmakt ska vara styrelsen tillhanda, inlämnad på kansliet, senast den 6 sept.

Malmö Viltvårdsförenings 109:e årsstämma, tisd. 13 sept kl.18.00
(OBS: Föranmälan om deltagande till kansliet, tel.040-49 49 30.)
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JAKT OCH VILTVÅRD

Verksamhetsberättelse Jakt & Viltvård-
sektionen jaktåret 2010-2011. 
Nedan presenteras de olika jaktområdenas 
verksamhetsberättelser.

Viltvårdsområde Vomb
Viltstammarna fortsätter att öka på 
området. Dovviltet har fått ordentligt 
fäste och avskjutningen på 48 djur (19 
föregående år) kan även bli ett riktmärke 
för nästa jaktår. Kronviltet ökar också 
och årets licens på 25 djur fylldes. 
Glädjande är också att rådjursstammen 
som fört en tynande tillvaro synes öka. 
Förhoppningsvis så skall vi fälla några fler 
bockar än de 2 som blev resultatet 2010. 
Intresset för åteljakt på gris har ökat vilket 
gjorde att det blev några vildsvin mer än 
året innan. Försöket med andjakt har slagit 
väl ut så vi kommer även till hösten att 
erbjuda jakt på gräsand. 
Viltvårdsarbetet på området har fortskridit 
som tidigare. Potatis har satts i maj och alla 
viltåkrarna har sedan plöjts upp i augusti 
och såtts med höstgröda som djuren låtit 
sig väl smaka av under hösten och vintern. 
Stora mängder betor och potatis har lagts 
ut för att klara den tuffa vintern. Några 
torn har flyttats och ett par nya har satts 
ut. De markpass som används har märkts 
ut för att lättare hittas under jakt. Vi har 
också på uppdrag av Malmö stad rensat 
brandgatorna från självsådda träd och 
buskar. Det är också glädjande att se att 
intresset för att hjälpa till på arbetsdagarna 
ökar från våra medlemmar.

Peter.Jonzon

Viltvårdsområde Malmö
Vi inledde året traditionsenligt med ett par 
vaktjakter på räv och då vi även gjorde en 

avslutande inventering av rådjurstammen. 
Glädjande nog såg vi bockar på samtliga 
delområden och återigen ett par dovhjortar 
på Almåsa. Tyvärr var hjortarna inte kvar 
när de blev lovliga, men det är nog bara en 
tidsfråga innan de något år dröjer sig kvar 
till september månad. Det var betydligt 
mindre med räv än året tidigare och i 
inledningen kom bara en inom skotthåll. 
Senare under säsongen blev det två till. 
Även i år fälldes tre rådjur och ser vi 
t i l l  vinterstammen är  det  inte en 
överbeskattning.
Duvjakterna gav ett gott utbyte under 
september månad. Därefter avtog det 
markant. Intresset var stort och de jaktpass 
vi erbjöd var i princip fulltecknade, så även i 
år planerar vi en jaktdag per vecka under den 
heta månaden. Kaninjakten blev däremot 
en besvikelse. Under juli - augusti fanns det 
gott om kanin på Fridentorpsområdet, men 
så slog myxomatosen till. Det var därför 
inte rimligt att genomföra de planerade 
kaninjakterna med iller. Under senvåren 
verkar det dock som om de börjar återhämta 
sig, så vi får se hur det utvecklar sig under 
hösten.
Den stränga vintern med mycket snö och 
det faktum att tillgången på mark för 
småviltjakt krymper, har satt sina spår i 
jaktstatistiken. Vid tiden för mellandagarna 
var det djupt med snö och skare som 
ömsom bar och ömsom brast, så det var inte 
möjligt att genomföra drev på fälten. Även 
en jakt i januari fick ställas in eftersom vi 
redan jagat över marken så mycket som 
den tål. 
Vi provade att göra en mindre utsättning 
av gräsänder på Almåsa och Fridentorp. 
Det var ett lyckat försök som gav en 
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bra utdelning vid en av småviltjakterna 
på Almåsa. Tyvärr kom isläggningen i 
dammarna tidigt, så vi hann inte nyttja 
effekten fullt ut med att de änder som låg 
kvar skulle dra till sig flyttande änder. I vår 
har vi köpt 70 ägg som Mattias Jönsson 
kläckt hemma hos sig och byggt en voljär 
på Kvarnbygården där de föddes upp. Den 
20 juni satte vi ut änderna på Fridentorp 
och på två platser på Almåsa och kommer 
att utfodra och se till dem under sommaren.
Tidigt under våren upptäckte vi spår av 
vildsvin på Sallerup och Almåsa. De 
gick hårt åt våra foderautomater för fasan 
på båda ställena. På Sallerup var det ett 
tillfälligt besök, men på Almåsa dröjde 
de kvar. Vi satte upp en viltkamera och 
bilderna visade en sugga med sju randiga 
kultingar och en medföljande mindre 
sugga. Ytterligare två vuxna grisar och en 
räv med skabb fastnade på bild. De fanns 
kvar och observerades i området hela våren. 
Vid midsommartid var vegetationen så hög 
att det var svårt att se dem, men det fanns 
färska spår och bök på området, så vi får 
väl se om de är kvar när vi börjar räv- och 
bockjakterna.
Vintern var hård och snörik, så det har gått åt 
mycket foder. Viltet tycks dock ha klarat sig 
förhållandevis bra. De vinterstammar vi sett 
av rådjur är av samma storlek som tidigare 
år och det har synts relativt gott om hare 
på fälten. Något sämre har observationerna 

av fasan varit. Ovanligt många ringduvor 
har synts i Malmöområdet under vintern 
och det kan bädda för ytterligare ett bra år 
för denna jakt.
Förutom arbetet med änderna så har vi 
under våren och sommaren sett över pass 
för klövviltjakter och flyttat några av dem 
efter de observationer vi gjort. Vi planerar 
också att tillverkat ett par hö-häckar, så att 
vi nästa vinter på ett bättre sätt kan bistå 
rådjuren. Viltvårdarna Olle Dahlkvist och 
Magnus Östman har under året avslutat 
sina uppdrag som viltvårdare och jag tackar 
för de insatser de gjort och så även de 
kvarvarande viltvårdarna och stödgruppen 
som flitigt deltager i områdets arbetsdagar.

Lars.G.Truedsson

Viltvårdsområde Sturup
Det gångna året har varit ett bra år när det 
gäller våra jakter på klövvilt. Alla jakter har 
varit i stort sett fullsatta och det har skjutits 
bra med djur, däremot har det varit katastrof 
när det gäller småviltsjakterna som har 
blivit inställda på grund av snö och kyla. 
Vid andjakterna saknades det änder i våra 
dammar så det blev inställt. 
I övrigt har allting fungerat klanderfritt, 
utfodring av djuren i vinter är utförd, vi har 
planerat vårt nya kylrum (som nu är i full 
gång) som kommer att bli mycket bra när 
det blir färdigt. Vi räknar med att det blir 
klart i början på augusti.

Christer.Ottosson

Uthyrning av Kvarnbygården
Efter renoveringen av Kvarnbygården 
erbjuder föreningen medlemmarna att hyra 
lokalerna. Närmare uppgifter om bokning, 
åtagande och priser lämnas av Gösta på 
kansliet.
Styrelsen
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OMRÅDE Malmö Sturup Vomb SUMMA

ART\ÅR 09/10 10/11 09/10 10/11 09/10 10/11 09/10 10/11

KRONVILT 20 26 20 26

DOVVILT 17 44 19 48 36 92

RÅDJUR 3 3 12 14 8 2 23 19

VILDSVIN 3 30 33 30 36

HARE 83 33 18 4 101 37

VILDKANIN 65 41 4 65 45

GRÄVLING 1 1 2 10 1 6 4 17

RÄV 11 3 3 11 7 4 21 18

MÅRD 1 1

ILLER 2 2

RINGDUVA 145 405 2 145 407

STADSDUVA 12 17 12 17

GÅS 1 1 2

GRÄSAND 4 16 68 12 19 72 47

NÖTSKRIKA 14 14

FASAN 11 19 7 4 1 18 24

RÅKA 10 4 11 10 15

KRÅKA 21 25 20 32 1 5 42 62

SKATA 10 5 1 19 1 12 24

KAJA 11 2 5 11 7

TRUT 1 1 1 1

FISKMÅS 2 1 4 2 5

SUMMA 391 576 149 194 89 144 629 914

JAKT & VILTVÅRD
AVSKJUTNING 2009/10
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SerieHunter
Aimpoint®

Snabbhet...

Precision!möter

De nya Aimpoint® Hunter siktena fungerar i alla väder 
och i alla situationer.  Med 30- eller 34 mm standardringar 
monterar du enkelt ditt Huntersikte på favoritvapnet.

Med H30 och H34 modellerna får du övertaget och 
ingen situation känns för svår för dig. Du hittar och 
följer målet snabbt och avlossar välriktade skott där 
andra vanligtvis missar.

Skaffa dig fördelar till din nästa jakt och upptäck hur 
fort du kan skjuta med precision - utan förstoring!

H34L: 34 mm tub - längd 229 mm
H34S: 34 mm tub - längd 197 mm

H30L: 30 mm tub - längd 229 mm
H30S: 30 mm tub - längd 197 mm

Nya Produkter!

	 Tryckknappar	 Enkel	inskjutning		 Batteritid	räknas	i	år		 Större	genomsikt
	 	 	 	

M01153

www.aimpoint.com • e-mail: info@aimpoint.se Våra produkter finns tillgängliga hos din vapenhandlare

MEDLEMSSEKTIONEN
Verksamhetsberättelse MVF:s 
medlemssektion jaktåret 2010-11.
Åtskilliga studier har påvisat att jakten i Sverige 
har ett synnerligen stort rekreationsvärde för 
landets 300 000 jägare. För de flesta jägare är 
det ett livslångt intresse som ofta grundläggs 
i unga år. Jakten och viltvården innehåller 
allt från social gemenskap till fantastiska 
naturupplevelser under årets alla månader. 
Praktiska viltvårdsåtgärder, jaktskytteträning, 
dressyr av jakthundar, viltinventeringar 
är inslag som ligger vid sidan om själva 
jaktutövningen. Allt detta är idag relativt 
svåråtkomligt för personer med någon form 
av funktionsnedsättning. 
Citat från Jägarförbundets projektbeskrivning 
”Funktionsnedsatta och Jakt”.
Medlemsektionen har under året fått i uppdrag 
av MVF:s styrelse att arbeta med att ge 

funktionshindrade jägare möjligheter att delta 
i MVF:s olika verksamheter.
Kontakt har tagits med olika förbund för 
funktionshindrade såsom DHR Malmö 
(De Handikappades Riksförbund), NHR 
i Malmö (Neurologiskt Handikappades 
Riksförbund, Personskadades riksförbund, 
Tillgänglighetsgruppen i Malmö, idrotts-
föreningen FIFH i Malmö samt att information 
har spridits genom affärsnätverket BNI.
Hittills har intresset varit något avvaktande 
men medlemssektionen kommer att fortsätta 
med att söka efter funktionshindrade som kan 
vara intresserade av att börja med jakt eller att 
endast komma ut och se djur och natur.

Johan.Hultén
Medlemssektionen
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DJURSJUKHUSET MALMÖ

Vår styrka  
– din trygghet

Lördagsöppet i shopen 10-16 
Shop 040-55 22 20
Jour 040-55 22 55
Ring 040-55 22 00

Ak
ut-

mott
ag

nin
ge

n ä
r 

öp
pe

n d
yg

ne
t r

un
t, 

he
la 

åre
t   shopen för dig 

SoM viLL hA det 
allra bästa!

i shopen har vi ett 
stort urval av till-
behör som bäddar, 
täcke, bilburar 
och reflexer för 
arbetande hundar.
Kom in och kolla! 

i vår rymliga shop har 
vi ett brett sortiment 
kvalitets och -veterinär-
medicinskt foder för 
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Nu.har.du.chansen.att.bli.en.av.dem.som.höjer.stämningen.med.att.blåsa.jakthorn.vid.
jakterna..(Foto:.Lars.G.Truedsson)

Vill du lära dig att blåsa jakthorn?
Vill du lära dig att blåsa jakthorn för 
att förgylla de jakter du deltar i – eller 
komma med i en av Sveriges två aktiva 
Jakthornsblåsargrupper?
Skånes Jakthorn är en av dem och till 
hösten 2011 välkomnar vi nya blåsare till 
våra övningar på tisdagar kl. 19.00 i Arlöv.
Har du tidigare erfarenhet kan du kanske 

delta i de ordinarie övningarna direkt.
Är du nybörjare startar vi en grupp hösten 
2011. Övningstid tisdagar kl 18.15 - 19.00.
På hemsidan www.skanesjakthorn.se kan 
du läsa om vår verksamhet.
Kontakt och frågor: 
Lars G Truedsson 0706 - 04 04 11 eller 
e-post lars.g.truedsson@telia.com. 

Vill du ha en länk 
på hemsidan?
Har du en egen hemsida om jakt, kanske 
en jaktdagbok, som kan vara intressant för 
våra medlemmar?
Ta i så fall kontakt med vår webbmaster 
Mattias Jönsson, via mattias@jaktspring-
ers.se, så lägger han upp en länk från 
föreningens hemsida, mvf.nu.

Vi behöver fler
funktionärer
MVF behöver fler funktionärer. Har du lust 
att ta på dig något uppdrag, eller känner du 
någon som kan vara lämplig?
Ta då kontakt med valberedningens ord-
förande Anders Risber, tel.046-57446, 
070-5595572 eller via e-post:
anders.risberg@telia.com
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VAKTJAKT KLÖVVILT.
Malmö Råbock: Tisd 16 aug morgon och kväll, torsd 18 aug och torsd 25 aug kväll.
 Vaktjakt, kväll: Torsdagar 8 sept, 15 sept, 22 sept och 6 okt.
   Söndagar: 23 okt, 6 nov.

Vomb Råbock: Tisd 16 aug morgon o kväll.
 Vaktjakt, kväll: Onsdagar 17/8 - 29/2 2012, (dock ej dagar ned tryckjakt: 
 16 nov, 14 dec, 11 jan samt 15 febr.)
 Vaktjakt, morgon: Lörd 19 nov, 3  dec, 17 dec, 14 jan, 28 jan, 11 febr, 25 febr.
 Kronhjortsjakt morgon o kväll: 10, 11 och 12 okt. (Anmälan för dessa dagar 
 direkt till områdeschefen, Peter Jonzon.)
 Vaktjakt på vildsvin, räv och kråka efter överenskommelse med omr-chefen.

Sturup Råbock: Tisd 16 aug, kväll. 
 Vaktjakt, kväll: Månd 5 sept, 12 sept, 19 sept, 26 sept, 3 okt, 10 okt, 17 okt.
 Vaktjakt, kväll: Söndagar 27 nov, 11 dec, 8 jan, 15 jan, 22 jan, 5 febr, 
 12 febr, 19 febr, 26 febr.

TRYCK- / DREVJAKT KLÖVVILT.
Vomb Onsdagar 16 nov, 14 dec, 11 jan, 15 febr. Saml. kl 08.30
Sturup Söndagar 16 okt, 20 nov, 18 dec, 29 jan. Saml. kl.08.30.

SMÅVILTJAKT.
Malmö Småviltjakt: Lörd 1 okt, 29 okt, 19 nov, samt fred 30 december. 
 Duvjakt, 7.00 och 13.30: Torsd 1 sept, lördagarna 3 sept, 10 sept och 17 sept. 
 Räv/grävling, vaktjakt: Torsd 4 och 11 aug.
 Jakt på and, gås och kanin arrangeras när vilttillgången så medger.
 Intresseanmälan för dessa jakter lämnas till kansliet. 
 Vaktjakt på kråka, räv och grävling efter överenskommelse med omr.chef. 

Sturup Småvilt: Söndagar 9 okt, 6 nov och 4 dec. 
 Andjakt: Söndag 23 okt. 
 Rävjakt: Måndagar 1 aug, 8 aug. 

Samling inför jakterna sker i Malmö på Kvarnbygården, i Sturup på Resåkragården  och 
i Vomb vid jaktstugan. Vid vaktjakt på klövvilt två timmar före solens upp- eller nedgång. 
Vid andjakt en och en halv timma före solens nedgång.Vid småviltjakt och tryckjakt kl 8.30. 
Ytterligare information om jakterna ges vid jaktupptakterna på Kvarnbygården tisd 
2 augusti, torsdagen den 4 augusti och torsdagen den 25 augsti, kl.18.30-21. Aktuell 
information finns också på MVF:s hemsida: www.mvf.nu.

JAKTDAGAR 2011-2012

OBSERVERA: 
Medverkan vid jaktupptakt är obligatorisk för att delta i jakt.
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Regler för deltagande vid jakt
jaktåret 2011-2012

Anmälan om jaktdeltagande
För att delta i jakterna krävs medlemskap i MVF. Anmälan om deltagande i jakter skall ske 
via MVF:s kansli, tel. 040 - 49 49 30, senast tre dagar före aktuell jaktdag. Ev. restplatser 
kan bokas direkt hos jaktledaren de återstående två dagarna före aktuell jaktdag.

Anmälan till jakt är förenat med betalningsansvar om avanmälan ej sker senast tre dagar 
före jakttillfället till kansliet.
Anmälan till jakt kan göras till max 1 jakt i taget för: tryckjakt, småviltsjakt och andjakt, 
max 2 jakter (fm eller em) i taget för duvjakter och max 3 jakter i taget för vaktjakter. 
Samtliga begränsningar gäller ”gemensamt” över samtliga områden samt fungerar 
”rullande”, dvs när en jakt väl är genomförd får medlemmen anmäla sig till ytterligare en.
Maxantalet avser således det antal jakter som en medlem kan vara anmäld till samtidigt 
inom respektive kategori oavsett område. Skälen till detta är att vi på så sätt kan sprida 
jakttillfällena till fler medlemmar samt undvika att medlemmar ”för säkerhets skull” tidigt 
skriver upp sig på ett stort antal jakter under säsongen och glömmer att avanmäla sig.

Avgifter vid jaktdeltagande
Avgift för jaktdeltagande erläggs vid samlingen till jakten . Avgiften för fällt småvilt 
betalas kontant i samband med jakten. Övriga avgifter skall erläggas mot faktura, senast 
inom 30 dagar från fakturadatum.
Vid upprepad betalningsförsening beslutar styrelsen om avstängning från deltagande i 
MVF:s jakter.

Allmänt
1. För att få deltaga vid jakt skall man ha närvarat vid jaktupptakten på 

Kvarnbygården. Därefter nytillkomna medlemmar får deltaga efter 
godkännande av jaktledaren.

2. Deltagare skall ha svensk jägarexamen och/eller svensk vapenlicens för jakt.
3. Deltagare i småviltsjakt skall ha träningsskjutit före deltagande i jakt. 

Minimikravet för denna träning är att ha genomfört minst tio serier vid minst 
fem olika tillfällen. Dessa serier skall vara i form av allsidig, jägarmässig 
hagelträning inklusive sido- och motskott, samt vara dokumenterade på ditt 
skjutkort eller motsvarande intyg.

4. Deltagare i klövviltsjakt skall ha avlagt godkänt skjutprov för 
älgskyttemärket i brons eller älgdekalen. För att få jaga kronvilt skall man ha 
deltagit i minst fem jakter på föreningens marker i Vomb eller motsvarande.

5. Samtliga jaktdeltagare skall på uppmaning kunna uppvisa giltigt jaktkort, 
vapenlicens, bevis om ansvarsförsäkring och godkänt skjutprov.
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6. All jakt skall ske jägarmässigt och med hög jaktetik.
7. Om djuret inte hittas då kula avlossats mot klövvilt, räv eller grävling utgår 

en eftersöksavgift med 400 kr. Om djuret hittas senare uttages köttavgift, 
fällavgift och eventuell troféavgift och debiterad eftersöksavgift krediteras. 
Detta gäller även om djuret är otjänligt när det hittas.

8. Fällt vilt tillfaller skytten. Det åligger skytten att passa och omhänderta fällt 
vilt. Föreningen ansvarar inte för vilt som hängs i föreningens utrymme.

9. Vid eventuell skadeskjutning är skytten skyldig att efter direktiv av 
jaktledaren deltaga i eftersök. 

10. Jaktdeltagare som fäller av jaktledaren förbjudet klövvilt skall betala 
en straffavgift om 2000 kr. Var djuret av en art som, av jaktledaren eller 
rådande jaktlagstiftning, var förbjudet att fälla, skall jaktdeltagaren betala 
ytterligare 1000 kr i straffavgift, dvs totalt 3000 kr. Deltagaren skall förutom 
straffavgift betala fällavgift och eventuell troféavgift, men hela djuret 
tillfaller föreningen (i de fall det inte tillfaller staten). Detta gäller även då 
djuret påträffas först vid ett senare tillfälle. Jaktdeltagare som fäller förbjudet 
djur skall vara avstängd från all jakt på föreningens marker 90 dagar räknat 
från dagen efter händelsen. Tid 1/3 till 15/8 räknas ej. För att få deltaga 
i ytterligare jakter skall jaktdeltagaren deltaga vid 3 tillfällen utan vapen 
för att studera djuren och lära sig att skilja dem åt. Detta kan ske under 
avstängningsperioden efter överenskommelse med jaktledaren. Jaktdeltagare 
som fäller ej tillåtet, eller av jaktledaren förbjudet småvilt, skall betala en 
straffavgift om 100 kr per vilt. För att förebygga ytterligare felskjutningar 
skall skytten delta vid minst ett tillfälle av samma jaktform med funktionär 
som bisittare, innan anmälan får göras till kommande småviltsjakter som 
enskild jägare.

11. Om fällandet av ett djur innebär brott mot gällande jaktlagstiftning görs 
polisanmälan.

12. Avstängning från jakt kan även ske vid överträdelse av regler i jakt-PM eller 
andra av jaktledaren uppställda bestämmelser.

13. Reglerna om påföljder gäller oavsett om överträdelsen skett uppsåtligen eller 
av oaktsamhet.

14. Jaktledaren kan i enskilda fall medge undantag från angivna regler.

Påföljder vid överträdelse av regler

Jaktreglerna kompletterade
Styrelsen har beslutat att komplettera jaktreglerna på två punkter. Observera därför 
tilläggen i paragraf 3, som handlar om träningsskytte för småviltjakt och i paragraf 
10, som handlar om påföljderna för den som fäller ej tillåtet vilt vid småviltjakt.
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PRISER FÖR JAKTDAGAR 

SMÅVILT: 
Kråk- och vitfågel .....................0 kr/pass
Rovdäggdjur ..............................0 kr/pass
And, duva  .............................150 kr/pass
Övrig småviltjakt ..................250 kr/pass
Fällfångst ...................................0 kr/pass
KLÖVVILT:
Vakt/pürschjakt .....................150 kr/pass
Drev-/tryckjakt, Sturup  ......... 350 kr/dag
Drev-/tryckjakt Vomb ............ 350 kr/dag

KÖTTAVGIFTER:
Fällt vilt skall köpas av skytten.
Priset för klövvilt är 35 kr per kg passad 
kroppsvikt.
Hare och gås ................................ 40 kr/st
Fasan och gräsand ....................... 25 kr/st
Ringduva ..................................... 10 kr/st

FÄLLAVGIFT PER  FÄLLT ELLER 
PÅSKJUTET DJUR:
Kronvilt:
Hjort, grundavgift ....................... 1100 kr
Troféavgift ............................... spets 0 kr
.....................................4 - 7:  500 kr/tagg 
.........................................8 >:  800 kr/tag
Hind............................................1 100 kr
Kalv ...............................................500 kr
Dovvilt:
Hjort, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  300 kr
Troféavgift, stånghjort..................1 000 kr
Troféavgift, halvskovel .............  2 000 kr
Troféavgift, helskovel ...............  4 000 kr
Hind..............................................  600 kr
Kalv ...............................................250 kr
Rådjur:
Bock, grundavgift .........................500 kr
Troféavgift, spets .........................  250 kr
Troféavgift, fyra ...........................  500 kr
Troféavgift, sexa .......................  1 500 kr
(Hornlös och bastbock räknas som sexa)
Get .................................................500 kr
Kid.................................................200 kr
Vildsvin:
Galt, 250 kr/centimeter synlig bete.
Ingen fällavgift på vildsvin.
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Från sin tillfälliga exil i England 
rapporterar MVF-funktionären Mai 
Adielsson så här:
Hej alla MVF vänner! En kort rapport från 
Kingston Lisle. 
Tiken som Kingen besökte hade också 
besök av J.R. – hanen som bor på gården 
här. Man vet alltså inte vem som är pappa 
till vem av valparna. Carola, som jobbar 
hos oss, valde att ta en hanhund som är 
mycket trevlig men jag tror inte Kingen är 
pappa. Vi väntar nu på att tiken skall löpa 
igen och förhoppningsvis kommer bara 
Kingen att besöka henne då. 
Nog om Kingen. Fågelholken som jag 
hade tur att vinna blev uppsatt i slutet 

av mars. Antingen var det för sent eller 
så vet inte dom engelska småfåglarna 
vad en fågelholk är, för ingen har bosatt 
sig där. Det finns väldigt mycket fåglar 
här. Talgoxe, blåmes, gulsparv, pilfink, 
gråsparv, bofink, sädesärla och steglits är 
dom jag känner igen. Taltrasten kan jag 
numera identifiera på sången efter att en 
svensk besökare berättat att det var den. 
Koltrasten finns i massor likaså rödhaken. 
Den svenska besökaren som var här såg 
också stjärtmes. För den fågelkunnige finns 
det säkert mycket mer att se. Glador har vi 
också massor av. 
Jag har ännu inte kommit till någon 
skjutbana. Ett par personer har lovat att 
ta mig dit vid något tillfälle och jag ser 
mycket fram emot detta. Efter att ha kollat 
priserna på lerduvebanorna förstår jag 
varför folk inte åker dit så ofta. Det kostar 
35 pund för en serie som, liksom hemma, 
består av 25 skott. 
Att ta hit mina vapen tycks inte heller vara 
så lätt. Man föreslår att jag skall ansöka 
om licens här och köpa en bössa här. Det 
är stor skillnad när man kommer som 
tillfällig gäst och jagar hos någon och när 
man som jag måste exportera från Swe 
och importera till UK. Har i dagarna fått 
tillgång till ett par rejäla vetefält där jag 
kan jaga duva så jag får väl försöka att 
ordna med licens och bössa. 
På hästfronten har det inte hänt några stora 
saker. Tre av våra äldre hästar har startat 
men inte rosat marknaden (vilket dom inte 
gjort för andra tränare heller). Vi ser fram 
emot att starta 2-åringarna i juli-augusti.

Hälsningar.från.UK/Mai

Engelska småfåglar 
hittar inte holken

Fin.fågelholk.–.men.dom.engelska.
fåglarna.verkar.inte.begripa.vad.man.
ska.ha.den.till...
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Öppettider 
Vardagar 08.00 - 17.00 

Torsdagar 08.00 - 20.00 

Leg Vet. Dragan Panic 

Välkommen till Malmös nyaste och  
modernaste veterinärklinik! 

Du hittar Öresunds Veterinärklinik direkt vid  
Yttre ringvägens avfart nr 15 Klågerup /

Kvarnby. Kliniken har en central placering 
intill Sallerupsvägen och nära ICA Maxi  

Toftanäs. I vår shop kan du välja bland många 
kvalitetsprodukter. Vi säljer både medicinska 

foder samt friskfoder/helfoder till din hund 
eller katt. Vi har gott om parkeringsplatser  

i direkt anslutning till kliniken. 

Vid uppvisande av Jaktlicens, får du 10% på Vaccination,  
Tandstensborttagning, Seniorhälsokontroll samt  
Kastrering av Hund eller Katt. (Gäller tom 2011-04-01) 
Nummertolvsvägen 268, 212 36 Malmö 

www.veterinarkliniken.se Tel: 040-49 50 60 
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SKYTTE

Malmö jaktskyttecenter Spillepeng
Älgbanan och inskjutningsbanan:
Öppet 9 april-oktober:
Tisd 15-20.
Torsd 11-13, samt 
5 maj-29 sept även 17-20.
Lörd 9-14.
Under juli endast öppet lördagar.
Sista anmälningstid alla lördagar kl.12.
Trapbanan:
Öppen från 3 april.
Tisdagar och torsdagar kl. 18-20.
Malmö skyttegilles hemsida: 
www.mlsg.se

Staffanstorps sportskytteklubb
Trap, skeet och hög fasan:
27 mars-29 oktober:
Tisd och torsd 16-20.
Lördagar kl.11-16, året runt.
Ammunition kan köpas på banan. 
Anmälan senast två timmar före 
stängningsdags.
Telefon till skjutbanan 046-25 39 19.
Hemsida:
www.sskstaffanstorp.se

Trelleborgs jaktskytteklubb
Lerduvebanan: 
Öppen från 2 mars:
Lörd och sönd 9-13.
Onsd 18-20.
Älgbanan:
Öppen från 17 maj.
Lörd 9-13.
Tisd 18-20.
Förfrågningar Lars Hedin 
på tel. 0410-124 38.

Börringe jaktskytteklubb
Skeet
2 jan-27 nov: Lörd 10-14.
6 april-31 augusti: Tisd 17.30-20. 
N-trap
2 jan-27 nov: Lörd 10-14.
8 april-30 sept: Torsd 17.30-20
O-trap
2 jan-27 nov: Lörd 11-15.
Hög fasan
12 april-27 sept: Månd 17.30-20.
8 april-30 sept: Torsd 17.30-20
Tel. till kontaktperson: 040-21 73 44, 
0706-51 74 27.
www.borringejsk.com/

Tiderna på alla skjutbanorna 
är preliminära. Kolla med 
kontaktperson eller hemsida, innan 
ni åker dit.

Du behövs på skjutbanan!
Det är kul, trevligt och givande att vara 
funktionär i Malmö Viltvårdsförening. Just 
nu har du chansen att få bli skyttefunktionär 
på Spillepengens trapbana.
Funktionärerna tjänstgör 5-6 torsdags-
kvällar per år kl.18-20. Du sätts i par 
med någon erfaren funktionär. Det krävs 
ingen skjutskicklighet, bara att du har 
jägarexamen och kan reglerna kring säker 
vapenhantering. 
Belöningen är att du kommer in i ett 
trevligt kamratgäng, får körersättning och 
så får du själv tio fria serier på banan.
Anmäl dig snarast via e-post till 
mvf-skytte@live.se.

Kent.Franzén
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ÄNTLIGEN I SKÅNE
Skyttesimulator från MARKSMAN

Verkliga bakgrunder            Efter skottet utan bakgrund

Med vår inomhussimulator ST-2 kan du träna skeetskytte, sporting,   
fågeljakt - allt i samma simulator. Du kan träna samma typ av skott som 
på skjutbanan och du kan träna mot alla viltmål.
Du kan avläsa det exakta träffresultatet, t.o.m. hur många hagel som 
träffar lerduvan eller fågeln som du sköt på. Du kan snabbt förbättra din 
skjutteknik genom att du ser hur du skall ändra din anläggning, sving, 
framförhållning, osv. 
Skjutförloppet: visas som en uppspelning i slow motion av pipans 
rörelse under hela skjutförloppet. Alla skott registreras automatiskt och 
kan i efterhand studeras med träffbildspresentationen och skjutförlopp. 
Man kan välja hagelnummer, laddning och trångborrning. 
Träna upp dina färdigheter i hagel & kulskytte inomhus.
Kom hit med jaktlaget, kamratgänget, företaget, konferensen för en 
stunds avkoppling och sluta sen dagen med en liten tävling. 
Skjutresultatet skrivs ut på papper.
Priser : 1-10 st 500:- /timme. 
Ni kan även boka instruktör Conny Persson 250:-/timme 

      Komplett catering eller bara en fika allt enligt önskemål
 Info & bokning alla dagar kontakta
Michael Smedberg 0705-470085      

M TARGET AB Box 97 275 22 Sjöbo
Hemsida: www.mtarget.se                E-post: michael@mtarget.se
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För några veckor sedan var jag på en 
jaktstig och då kom vi att prata om 
fasaner. De flesta som jag pratat med 
tycker fasan är torrt och trist. Då blev 
jag ju tvungen till att dela med mig av 
detta recept. Låt det smaka!

Inbakade fasanbröst 
Det här behöver du till 4 personer
4 blad filodeg ( vårrulledeg) 
4 fasanbröst
smör
salt och peppar

Fyllning:
10 champinjoner

1 st schalottenlök
50 g rökt skinka
1 äpple

Sås:
1 röd paprika
1 vitlöksklyfta
1 msk farinsocker 
1 dl kycklingbuljong
2 dl grädde ( går bra med smalare varianter)
salt och peppar
Tillbehör:
1 squash
1/4 kålrot
4 potatisar 
1 msk olja

Baka.in.fasanbrösten.i.filodeg,.så.blir.de.saftiga.och.goda,.tipsar.vår.viltkock..
(Foto:.Pia.Larsson)

PIAS
vilda kök
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FriluFtskläder, damkläder, Hund, Vapen  
och jakttillbeHör, kikare och kängor.

Vi har friluftskläder och prylar för alla väder. I Nöbbelöv.

butiken har öppet mån 13-18 
tis-fre kl 10-18 lör kl 10-15
nöbbelövs byväg 6, 
kristianstad. tel: 044-236001
www.jakt-fritid.com

färsk rosmarin
salt och peppar 
Gör så här:
Salta och peppra fasanbrösten, bryn dom 
hastigt i smör.
Fyllning: Finhacka champinjoner, lök, 
skinka, och äpple och fräs allt i smör.
Låt svalna lite.
Fyll filodegsbladen med var sitt bröst och 
grönsaksröran. Pensla rullarna med olja 
och tillaga i ugnen på 200 grader i cirka 
12-15 minuter.

Sås: Fräs tärnad paprika och vitlök, strö 
över farinsockret. Låt allt koka i buljong 
och grädde tills paprika blivit mjuk. Salta 
och peppra och mixa till en slät sås.

Tillbehör: Tärna squash, potatis, kålrot i 
cirka 2 centimeters bitar. Lägg i ugnsfast 
form. Häll på lite olja, salta, peppra  och 
ugnsbaka grönsakerna 15-20 minuter, 
eller tills de blir mjuka. Garnera med färsk 
rosmarin. 

GRYTHUNDSSEKTIONEN
Verksamhetsberättelse 2010 – 2011
Under hösten 2010 har vi i föreningens regi 
bedrivit träning av grythundar samt viss 
utbildning av deras hussar och mattar... 
Antalet personer som utnyttjat våra 
träningskvällar under 2010 har varit relativt 
blygsamt. Vad detta beror på har vi funderat 
över och vi har därför under 2011 bland 
annat ändrat på anmälningsrutinerna. 
I samarbete med Tysk jaktterrierklubb har 
det anordnats flera grytprov under 2010. 
Första halvåret 2011 har vi hitills hållit 5 
träningstillfällen med totalt 55 st tränande 
ekipage. Antalet grythundsägare som 
kommer till träningarna har ökat i jämförelse 
med 2010. Vi tycker att antalet är ganska 
lagom nu. 
Ett grytprov har anordnats i samarbete 
med Tysk jaktterrierklubb. Flera prov är 
inplanerade. En så kallad ”grävlinghyra” a 
50 kr per startande hund kommer att utgå 
från TJTK till MVF efter provsäsongen.
Vår ambition är att få ut flera i skogen på 
praktisk grytjakt, och vi kommer att erbjuda 
jakttillfällen under hösten för betalande 
hundförare med fullgjord jägarexamen.
Vi i sektionen har haft en ”städdag” i 
grävlinghägnet. Förutom den allmänna 

städningen fällde vi med gemensamma 
krafter en död alm som annars var hotande 
nära att trilla över staketet!

Jan.Nilsson
Grythundssektionen
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Roliga och nyttiga kurser hos MVF

Jägarskolan
Denna kurs, jämte egna övningar i jakt-
skytte, leder fram till jägarexamen. Kursen 

omfattar cirka 90 timmar fördelade på 
cirka 20 tillfällen. Dessa tillfällen inbegri-
per både teoretiska och praktiska moment 
under handledning av föreningens cirkel-
ledare.
Pris: 2 775 kr (avgifter för litteratur, trä-
ningsskytte, ammunition, markerings- och 
provavgifter ingår ej).
Litteratur: Nya Jägarskolan.
Cirkelstart: 18 Okt 2011. 

Kursledaren.Lennart.Splittorff.demonstrerar.styckning.av.en.kronhjort.för.eleverna.i.
kursen.”Skott.till.gryta”..(Foto:.Svenne.Andersson

Malmö Viltvårdsförening 
har ett stort utbud av kurser. 
Här presenterar vi kurs-
utbudet 2011-2012.
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VI SAMARBETAR MED
STUDIEFRÄMJANDET
MVF erbjuder ett brett utbud av kurser och utbild-
ning. Allt i nära samarbete med Studiefrämjandet. 
Mer info på www.studieframjandet.se/malmo

Roliga och nyttiga kurser hos MVF
Från skott till gryta
Att rätt ta hand om det fällda viltet är cen-
tralt för såväl den nyblivne som den erfarne 
jägaren. Praktiska övningar i att passa, flå 
och stycka ingår i kursen. Kursen omfattar 
cirka 30 timmar fördelade på 10 tillfällen.
Pris: 975 kr.
Litteratur: Jägarens kokbok.
Cirkelstart: Hösten 2011.

Viltspårkurs
I denna kurs får du lära grunderna så att 
du på egen hand kan lägga spår och träna 
med din hund. Kursen omfattar 40 timmar, 
fördelade på 10 tillfällen och kan förhopp-
ningsvis även stimulera till fortsatt utbild-
ning, där nästa steg kan vara Jägarskolan 
(om du inte redan genomgått denna) eller 
vår Eftersökskurs.
Pris: 1 450 kr.
Cirkelstart: Våren 2012.

Apporteringskurs för 
nybörjare
Denna kurs lär ut apporteringens grunder 
(inklusive nödvändig lydnad). Vi kom-

mer att träna både med dummies och vilt. 
Kursen omfattar cirka 18 timmar fördelade 
på 6 tillfällen.
Din hund bör vara minst 6 månader gam-
mal och av en ras som har förutsättning 
att lära sig apportering och så småningom 
fungera som apportör på praktisk jakt. Du 
bör dessutom ha gått valpkurs eller ha 
motsvarande grad av grundlydnad på din 
hund för att kunna tillgodogöra dig kursen.
Pris: 700 kr.
Cirkelstart: Våren 2012.

Vapen, ammunition 
och handladdning
I denna kurs får du kännedom om am-
munition och framförallt hur man själv 
laddar sin egen skräddarsydda kulammu-
nition. Laddrummet på Kvarnbygården 
ger möjlighet för medlemmar att efter 
utbildningen själva ladda sin ammunition. 
Kursen omfattar cirka 30 timmar fördelade 
på 10 tillfällen.
Pris: 850 kr.
Litteratur: Kompendium.
Cirkelstart: Datum ej fastställt.

forts.nästa.sida



30

Eftersökskurs
Denna kurs förbereder dig och din hund på 
de utmaningar som väntar vid eftersök på 
klövvilt. Kursen omfattar såväl teori som 
praktik och täcker en rad områden såsom 
lydnad, spårträning (dagsljus och mörker) 
efter hjortvilt och vildsvin, skottplatsun-
dersökning, eftersöksskytte, att jobba med 
lös eftersökshund, med mera. Som delta-
gare skall du ha jägarexamen och bör ha 
klass 1-vapen. Hunden ska ha vardagslyd-
nad, vara minst ett år och av jakthundsras. 
Du kan vara nybörjare, men det är bra om 
hunden är lite spårtränad på vilt. (Är både 
du och din hund nybörjare rekommenderar 
vi att ni först går Viltspårkursen som ger 
övningar i spårläggning och spårträning). 
Kursen omfattarca 60 timmar fördelade 
på 12 tillfällen.
Pris: 1 950 kr.
Litteratur: Kompendium (ingår i priset).
Cirkelstart: Våren 2012.

Fotograferingskurs
Denna kurs kommer att handla om natur- 
och troféfotografering.
Du måste ha, eller vara beredd att skaffa, 
en egen kamera. Mobilkamera räcker 
tyvärr inte, helst systemkamera eller bra 
kompaktkamera. Endast digitalt, inget 
analogt, då vi inte har något labb.
Kursen omfattar ca 10 träffar fördelade på 
cirka 20 timmar.
Pris: 1950 kr.
Cirkelstart: Hösten 2011.

Anmälan till kurserna
görs till kansliet på telefon 040-49 49 30 
eller via email: mvf@telia.com. Uppge ditt 
fullständiga namn, adress och telefonnum-

mer och ange den eller de kurser du önskar 
delta i. Anmälan till kurserna är bindande 
och medlemskap i MVF är ett krav för 
deltagande. Om studierna avbryts under 
kursens gång återbetalas kursavgiften (med 
avdrag för en administrationsavgift) endast 
i undantagsfall. Om inte annat anges är 
priserna exklusive litteratur.
All utbildning sker i samverkan med Stu-
diefrämjandet.
 
Frågor angående aktuella kursdatum 
mm. besvaras i första hand av kansliet. 
Det går även bra att kontakta utbild-
ningsansvarige Mats Bergström på te-
lefon 0705-227769. Föreningens hemsida 
(www.mvf.nu) uppdateras löpande med 
aktuell kursinformation.

MVF.erbjuder.bland.annat.en.
apporteringskurs.för.nybörjare,.där.det.
även.ingår.grundlydnad.
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Mästers Jakt
Foder för aktiva hundar
Framtaget tillsammans
med Sveriges 
Yrkesjägareförening (SYF)

ETT MYCKET BRA FODER
TILL ETT BRA PRIS!
Gör som många andra nöjda jägare:
ANVÄND MÄSTERS JAKT!ANVÄND MÄSTERS JAKT!

För mer info ring:
Viljestyrkans kennel +46 709 64 59 31

ZODIAC EASYHUNT 155
Medlemspris 1895:-
PELTOR SPORTTAC
Medlemspris 1295:-
NIKON ACTION EX 10x50
Medlemspris 2595:-
För övriga Nikon-modeller:
Ring för bästa pris!

0415-159 92 eller 0733-62 52 55
Prata med Jörgen (medlem i MVF)
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Skjutbanan i Maglarp får vara kvar. 
Detta sedan skytteklubbarna byggt 
bullerskydd och fått ner smällarna 
under 70 decibel, som länsstyrelsen 
krävt.
Konflikten började när boende i det nya 
området vid Stavstens udde klagade över 
bullret. Samhällsbyggnadsnämnden i 
Trelleborg reagerade snabbt och meddelade 
att om skjutbanan inte kunde få ner bullret 
till under 65 decibel så fick man inte längre 
skjuta på kvällar och helger.
Ett dråpslag mot skytteklubbarna, som 
dock överklagade till länsstyrelsen. Där 
höjdes gränsvärdet till 70 decibel och det 

är en rimlig gräns, anser klubbarna. Med 
hjälp av bullerplank och tak har man fått 
ner värdena under gränsvärdet för det 
mesta skyttet.
– Vi kan fortsätta med älgbaneskyttet och 
merparten av annat skytte, så nu blir det 
full fart på banan igen, säger Lars Hedin 
i Trelleborgs jaktskytteklubb och berättar 
att klubbarna fortsätter att förstärka 
bullerskyddet. 
Kontakta Lars Hedin, tel.0410-124 38, 
för exakt besked om vilka tider banan är 
tillgänglig.

Svenne.Andersson

–.Tyvärr.kan.vi.inte.återuppta.det.populära.vildsvinsskyttet.ännu,.men.vi.jobbar.på.
det,.säger.Lars.Hedin..(Foto:.Svenne.Andersson)

Skjutbanan i Maglarp räddad
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JÄGER ZOO
1000m2 med trim, veterinär samt butik med ett
 stort sortiment av hund, katt, akvaristik & smådjur

Stor akvarie- 
avdelning 

alltid fylld med 
 sk och växter

Måndag till Fredag 
10.00–19.00

Lördag 10.00–17.00
Söndag 11.00–17.00

Jägersrovägen 205 
213 77 Malmö
tel: 040-22 05 95

www.jagerzoo.com

Öppet7 dagar
i veckan

Hund HusdjurBehöver du Hundträning
Jäger Zoo rekommenderar professionell 
hundträning från Hund & Husdjur

?
tel: 0736 568872

www.hundochhusdjur.se
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Slutstycket
Svenne Andersson

MVF-BULLETINEN. Medlemsblad för MALMÖ VILTVÅRDSFÖRENING
Redaktör, layout och  ansvarig utgivare: Svenne Andersson, tel.0415-50 388, 
0703-38 46 45, e-post: svenne.andersson@fiskejournalen.se.
Annonschef: Anders Johansson, tel. 0704 - 94 03 10, ajjo@telia.com.
Ex annonspriser: Inlaga 4-färg: 1/1-sid 2100 kr, 1/2-sid 1300 kr, 1/4-sid 800 kr. 
Omslagets baksida 4-färg 2700 kr. Mängdrabatt vid samma annons i flera nummer.
Tryckeri: Tryckfolket AB, Tommy Andersson, tel 040 - 671 54 04
e-post: tommy.andersson@tryckfolket.se
Upplaga: MVF-Bulletinen skickas till drygt 700 medlemmar 
och finns tillgänglig på skjutbanor och i jaktbutiker.
Utgivningsplan:
Nr 1 - 20 feb, manusstopp 20 jan. Nr 2 - 20 maj, manusstopp 20 apr.
Nr 3 - 20 aug, manusstopp 20 juli Nr 4 - 20 nov, manusstopp 20 okt.
Red. tar tacksamt  emot  bidrag till MVF-Bulletinen.

Att skjuta ett av jaktledaren förbjudet djur är både dyrt och tråkigt. Det vet jag – eftersom 
jag gjort det själv. Att skjuta ett av lagstiftarna förbjudet djur är mycket, mycket värre. 
Förutom allt annat innebär det polisanmälan, utredning och böter. I värsta fall kan till 
och med licensen vara i fara...
Sedan vi skärpte reglerna för några år sedan har det varit ganska långt mellan 
felskjutningarna på våra jaktområden. Förra säsongen såg det riktigt bra ut – ända fram 
till de sista veckorna. Sedan gick det åt helsicke i snabb  takt, först på Sturup och sedan 
på Vomb. 
I Sturup var det en nybliven jägare som sköt ett rådjur under fredningstid, i tron att det 
var ett dovvilt. I Vomb sköt en äldre, erfaren jägare en kronkalv, efter att en god stund ha 
suttit och tittat på en flock med kronvilt. Även han trodde att han sköt på dov. Dubbelt 
olyckligt eftersom kronviltet var fredat i februari och att vi dessutom hade fyllt licensen.
Sådana här misstag kan undvikas om alla jägare bestämmer sig för att bekanta sig väl 
med djuren innan de sätter sig på pass. Det enklaste sättet att lära sig skilja på de olika 
hjorthjuren är att studera dem i lugn och ro, utanför jakttid. Man kan sätta sig några 
kvällar i strategiska torn så är chansen stor att man får se både det ena och det andra. 
Områdescheferna tipsar gärna om var man ska sitta. 
Ett enklare sätt är att ta sig till fina Skånes djurpark. Där kan man gå i timmar och titta 
på omväxlande rådjur, dovvilt och kronvilt. Ja, man kan ju ta en kik på älgar och annat 
när man är där ändå. Man lär sig mycket av att titta på djuren ur olika vinklar, se hur de 
beter sig i olika situationer och framförallt hur de rör sig. Kronvilt och dovvilt har helt 
olika sätt att förflytta sig terrängen. En biljett som gäller hela året kostar 300 kronor. Det 
är billigt om man jämför med böterna för att skjuta fel.
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STYRELSE OCH KONTAKTPERSONER

MEDLEMSAVGIFTER:
Vuxen medlem  300 kr/år
Ungdom upp t o m 17 år 100 kr/år
Make/maka/sambo   100 kr/år  
(exkl. MVF-Bulletinen)

Styrelse
Lars Karlsson, ordf ................ 0767 - 98 18 70
lars.karlsson@porthow.se
Martin Blom, v.ordf ................ 046 - 18 91 82
martin.blom@fek.lu.se 
Peter Jonzon, kassör .............. 0708 - 84 14 25
peter.jonzon@jonzonrevision.se
Roger Ohlsson, ...................... 0768 - 09 62 49
rogerohlsson@telia.com
Stefan Nyman ........................ 0709 - 64 59 31
stefan@viljestyrkans.se
Lennart Splittorff................... 0707 - 30 50 65
splittorff@spray.se 
Lars G Truedsson .................. 0706 - 04 04 11
lars.g.truedsson@telia.com
Anders Nilsson ...................... 0708 - 37 77 39
anders@alutek.eu
Anders Johansson...................0704 - 94 03 10
ajjo@telia.com 
Styrelsesuppleanter
Kent  Franzén.........................046 - 274 12 37
kent.franzen@swipnet.se
Johan Hultén, sekr......................0708 - 43 55 60
johan@zeotech.se
Mats Bergström......................0705 - 22 77 69
mats.p.bergstrom@telia.com
Martin Jacobsson...................0702 - 09 49 79 
martin.jakobsson@skanska.se
Sektion Utbildning
Mats Bergström......................0705 - 22 77 69
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